

Akademischer Senat der Universität Bremen XXVI/17. Sitzung, 26.04.2017

Beschluss-Nr. 8815

Wahl der Mitglieder des zentralen Widerspruchausschusses

hier: Wahl von 3 Hochschullehrer*innen und deren Stellvertretungen sowie Wahl eines Mitglieds nebst Stellvertretung in der Gruppe der wissenschaftlichen Mitarbeiter*innen

Bezug: Vorlage Nr. XXVI/171

Die Statusgruppe der Hochschullehrenden schlägt Frau Prof. Dr. Anne Levin, Herrn Prof. Dr. Sönke Gerhold und Herrn Prof. Dr. Franz Jürgen Marx als Mitglieder sowie Herrn Prof. Dr. Ralf Dringen (unter Vorbehalt seiner Zustimmung) als Stellvertretung vor.

Der Akademische Senat stimmt den Vorschlägen zu. Abstimmungsergebnis: einstimmig

Mitglied und Stellvertretung in der Statusgruppe der wissenschaftlichen Mitarbeiter*innen werden in der kommenden Sitzung wieder aufgerufen.